
 

CITTÀ DI PORTO SANT’ELPIDIO 
Provincia di Fermo 

 

 
 

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI AL TERRITORIO ED 
ALLE IMPRESE 

 
 

N° proposta 135 del 03/02/2026  Determinazione n° 124 del 03/02/2026   

 
 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO PER IL" BANDO PUBBLICO DI 

ASSEGNAZIONE PER MIGLIORAMENTO DEI POSTEGGI LIBERI DEL 
MERCATO ORDINARIO CENTRO".   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 



IL DIRIGENTE DELL’AREA  
SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE  

 
 RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 237 del 19/12/2025 avente per oggetto: “L.R. 22/2021 Art. 66 – 
indirizzi in merito al miglioramento del mercato Centro da attuarsi mediante pubblicazione di Bando”;   
 

DATO ATTO:  
che con Determinazione dirigenziale n. 1441 del 29/12//2025 è stato indetto il Bando pubblico di assegnazione per 
miglioramento dei posteggi liberi del Mercato ordinario Centro;   
 
che a seguito di pubblicazione del bando sono pervenute domande da  parte di operatori del mercato finalizzate 
all’assegnazione per il miglioramento dei posteggi liberi; 
 

RITENUTO necessario dover  fissare  il luogo, il giorno e l’ora per il controllo delle istanze pervenute e la 
verifica della documentazione ivi allegata; 
 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione preposta alla suddetta verifica ed alla 
redazione della graduatoria atta alla convocazione degli operatori, ai fini della scelta di miglioramento del posteggio 
del  mercato ordinario Centro; 

 
 RITENUTO, in considerazione della tipologia del bando e degli elementi da valutare, di individuare i 
componenti della Commissione fra le figure professionali in dotazione dell’Ente più direttamente coinvolte per materia 
e competenza; 

 
CONSIDERATO necessario stabilire inoltre che la Commissione potrà operare solo in presenza di tutti i 

componenti, con la possibilità di avere un membro supplente, in caso di assenza di un Commissario o del segretario 
verbalizzante, che subentrerà in caso di sopravvenuto impedimento del funzionario effettivo; 
 
 per quanto sopra, 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI STABILIRE che la verifica delle istanze pervenute avverrà in seduta pubblica il giorno 9 Febbraio 2026 
alle ore 10:00 presso la sala Giunta, posta al piano I della sede comunale sita in via Umberto I 485; 
 

2. DI PROCEDERE alla nomina della Commissione, preposta all’espletamento degli adempimenti previsti nel 
bando di miglioramento dei posteggi liberi del Mercato ordinario Centro, composta da:  

- Arch. Giulia Catani, Dirigente Area  del Comune  – Presidente; 
- Dr.ssa Patrizia Massucci  Responsabile del Servizio Commercio  – Commissario;    
- Dr.ssa Silvia Perà   Amministrativo Servizio Commercio  – Commissario;    
- Dr. Daniele Lucarelli, Amministrativo Servizio Commercio - Segretario verbalizzante;    

 
3. DI NOMINARE la Geom. Barbara Ilari, Amministrativo Gestione del Territorio del Comune, quale membro 

supplente del Segretario verbalizzante della predetta Commissione;  
 

4. DI PRECISARE che nessuna indennità di presenza spetta ai componenti interni della Commissione come 
sopra costituita, poiché trattasi di attività prestata da dipendenti del Comune nel normale orario di lavoro e 
nell’ambito delle relative attribuzioni lavorative; 

  
5. DI PUBBLICARE la presente determinazione nell’apposita sezione web istituzionale ed all’Albo Pretorio on 

line del Comune quale comunicazione agli interessati; 



 
6.  DI DARE ATTO CHE: 

 
• il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 

n. 33;  
• che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non dovrà essere sottoposta 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, non comportando alcun impegno di spesa a carico dell’Ente, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento Comunale sui controlli; 
 

• che in ordine al presente provvedimento non sussistono condizioni di conflitto di interesse, neppure potenziali; 
 

7. DI TRASMETTERE il presente il presente provvedimento al Servizio Segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
Catani Giulia  


